
 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
I.I.S.S. GIUSEPPE GREGGIATI 

Via Roma, n.1  46035 Ostiglia (Mantova) 
Tel. 0386/802360 -802301 

email: mnis006003@istruzione.it 
pec: mnis006003@pec.istruzione.it 

sito istituzionale: www.istitutogreggiati.edu.it  

C.F. 80024270201. 

 

 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

 

All’ Albo pretorio e Amministrazione trasparente 

Agli Atti 

Al sito WEB, sezione progetti 

 

OGGETTO: Determina per la selezione di ESPERTI/TUTOR da incaricare per la costituzione 
✓ del gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le Stem e il multilinguismo 

LINEA DI INTERVENTO A – Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento 
per studentesse e studenti; 

✓ del gruppo di lavoro per multilinguismo – LINEA INTERVENTO B- Realizzazione di percorsi 
formativi annuali di lingua e di metodologia per docenti 

CUP: F54D23002550006 

Codice Identificativo Progetto:  M4C1I3.1-2023-1143-P-31789 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

mailto:mnis006003@istruzione.it
mailto:mnis006003@pec.istruzione.it
http://www.istitutogreggiati.edu.it/
Protocollo 0005942/2024 del 05/03/2024



VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 
 

VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza “Next Generation Italia” approvato dal Consiglio dei Ministri il 
12/01/2021, approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

 
VISTO il D.M. 65 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 
linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 
VISTO l’Allegato al D.M. 65 del 12/04/2023; 

 
VISTA la delibera n. 10 del Collegio dei Docenti del 13/12/2023 per l’approvazione alla 
partecipazione al progetto del PNRR Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

 
VISTA la delibera n. 23 del Consiglio di Istituto del 12/01/2024 per l’approvazione alla 
partecipazione al progetto del PNRR Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

 

VISTE le Linee Guida per le Discipline STEM, inviate dal MIM ai Dirigenti Scolastici con Nota prot. 4588 
del 24/10/2023; 

 
VISTA la nota MIM prot. 132935 del 15/11/2023, contente le Istruzioni Operative per le Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

 

VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 200 del 10/01/2024 di Assunzione in bilancio per il Piano Nazionale Di 
Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU - Missione 4: Istruzione e Ricerca - 
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 
3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azione di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – 

D.M. 65 del 12 aprile 2023- Titolo del progetto: “Yes, We STEM” , CUP: F54D23002550006; Codice 
Identificativo Progetto:  M4C1I3.1-2023-1143-P-31789 

 
 VISTO il provvedimento Prot. n. 5353 relativo alla nomina del RUP del Progetto autorizzato; 
 

PRESO ATTO della necessità di creare un gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e 
per il multilinguismo – linea di intervento A - realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento 
per studentesse e studenti e di un gruppo di lavoro per il multilinguismo linea intervento b- realizzazione di 
percorsi formativi annuali di lingua e di metodologia per docenti; 

 

CONSIDERATO che i gruppi di lavoro, partendo da un’analisi del contesto, avranno il compito di effettuare 
la rilevazione dei fabbisogni dei destinatari del progetto e programmare e accompagnare le azioni 
formative, nonché documentare, attraverso la piattaforma documentata, delle attività svolte; 



 
DETERMINA 

 
 

di avviare la procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per 
l’individuazione degli Esperti/Tutor per la costituzione del Gruppo di Lavoro: 

- per l’orientamento e il tutoraggio per le Stem e il multilinguismo LINEA DI INTERVENTO A – 
Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti; 

- per il Multilinguismo – LINEA INTERVENTO B- Realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua e di 
metodologia per docenti 

nell’ambito del PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - AZIONI DI POTENZIAMENTO DELLE 
COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE NELLE SCUOLE STATALI (D.M. 65/2023) – Cod. avviso M4C1I3.1- 
2023-1143 
Titolo Progetto: “Yes, We STEM” 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-31789 

 

 
Ruolo 

 
n° figure richieste 

 
Ore di impegno complessive previste per il Gruppo di Lavoro 

Membro gruppo 
di lavoro 

3 175 (max) 

Membro gruppo 
di lavoro 

1 35 ore (max) 

 

previo avviso di selezione rivolto: 
• al personale docente interno all’I.SS. “G. Greggiati”; 
• al personale di altre istituzioni scolastiche mediante collaborazione plurima; 
• a esperti esterni in caso di accertata assenza di candidature da parte del personale in servizio 

presso altre istituzioni scolastiche. 
 

Al presente atto è data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola, all’amministrazione 
trasparente e al sito WEB sezione progetti. 
Tanto in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni finanziate con il PNRR. 

 

Il Dirigente Scolastico   
dott.ssa Lorena Raffaella Carfì            

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. 

e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2024-03-05T19:22:56+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da LORENA RAFFAELLA CARFI'  ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




